МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

П Р И К А З

« / /  » P f . 2018 г.

с. п. Знаменское

О проведении профилактических мероприятий
«Внимание дети!»

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 08.05.2018 года № 1259/п, в целях воспитания практических
навыков по соблюдению правил дорожного движения среди учащихся
общеобразовательных учреждений

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий (приложение №1).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений провести с 14 по 24 мая

2018 года профилактические мероприятия по безопасности дорожного движения
«Внимание дети!»

3. Старшему специалисту ОМО Магомадову С-У.Л разместить информацию
на сайте МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района».

4. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в «Надтеречное
РУО» 24 мая 2018 года.

5.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей общеобразовательных учреждений и ведущего специалиста ОМО
Кривицкую О.В.

б.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
начальника «Надтеречное РУО» Р.А. Яхъяеву.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник И.С. Муцулханов

Приложение
к приказу МУ «Управление образование
Надтеречного муниципального района»

от « / /  » _____ 2018 год

План
проведения профилактических мероприятий «Внимание дети»

в общеобразовательных учреждениях Надтеречного муниципального района

№ Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1 Провести классные часы, беседы по
дорожной безопасности, встречи с
работниками ГИБДД по
профилактике детского дорожно
травматизма.

14-19 мая . Руководители
общеобразовательных
учреждений

2 Провести родительские собрания по
тематике дорожной безопасности
детей и правилам уличного движения
пешеходов.

21-24 мая Руководители
общеобразовательных
учреждений

3. Организовать проведение бесед
(инструктажей) с учителями,
ответственными за перевозку детей в
автобусах, о выполнения правил
безопасности при перевозке детей, в
том числе обязательном применении
ремней безопасности и особенностях
поведения детей на автобусных
остановках и при переходе дороги.

21-24 мая Руководители
общеобразовательных
учреждений

4. Проведение акции перед школьными
каникулами по распространению
памяток среди родителей-водителей
«Безопасность детей - забота
родителей».

22-24 мая Руководители
общеобразовательных
учреждений

Ведущий специалист О.В. Кривицкая